О внесении изменений в решение Курчумского районного маслихата
Восточно-Казахстанской области от 18 июня 2018 года № 23/3-VI "Об
утверждении Правил оказания социальной помощи, установления размеров и
определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан"

Утративший силу
Решение Курчумского районного маслихата Восточно-Казахстанской области от
26 сентября 2019 года № 42/8-VI. Зарегистрировано Департаментом юстиции
Восточно-Казахстанской области 16 октября 2019 года № 6210. Утратило силу
решением Курчумского районного маслихата Восточно-Казахстанской области
от 11 августа 2020 года № 52/7-VI
      Сноска. Утратило силу решением Курчумского районного маслихата
Восточно-Казахстанской области от 11.08.2020  (вводится в действие № 52/7-VI
по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального
о п у б л и к о в а н и я ) .
      П р и м е ч а н и е  И З П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с пунктом 2-3  Закона Республики Казахстан от 23 статьи 6
января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в
Республике Казахстан",  Правительства Республики Казахстан отпостановлением
21 мая 2013года № 504 "Об утверждении Типовых правил оказания социальной
помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий
нуждающихся граждан", Курчумский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Курчумского районного маслихата от 18 июня 2018 года решение
№ 23/3-VI "Об утверждении Правил оказания социальной помощи, установления
размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов за № 5-14-168, опубликовано в Эталонном контрольном банке
нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде 16 июля
2018 года) следующие изменения:
      в  оказания социальной помощи, установления размеров и Правилах
определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан,
утвержденных указанным решением:
      В :пункте 6
      подпункт 4) исключить.
      В :пункте 6-1

      подпункт 13) исключить.
       изложить в новой редакции:Пункт 7
      "7. Установить порог среднедушевого дохода в размере пятидесяти
процентов от величины прожиточного минимума.
       изложить в новой редакции:Пункт 8-1
      "8-1. Лицам, с заболеванием, представляющих опасность для окружающих с
диагнозом "туберкулез", социальная помощь оказывается без учета доходов по
спискам Курчумской районной центральной больницы в размере 6 месячных
расчетных показателей ежемесячно за фактические дни полученного
амбулаторного лечения.".
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Председатель сессии Л. Кемешева
      Секретарь Курчумского районного маслихата Н. Касымханов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан